
 

 

COMUNE DI SAN GINESIO 
(PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

 

  

 

_______________________________________________________________________________________________ 
Via Capocastello, 35 – 62026 SAN GINESIO (MC) - Telefono: +39.0733.656022 

protocollo@pec.comune.sanginesio.mc.it - info@comune.sanginesio.mc.it - www.comune.sanginesio.mc.it - www.sanginesioturismo.it 

                                    

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA - URBANISTICA 

 

N.210 del Reg. Data 15-06-2021 

 

 

Oggetto: SANIFICAZIONE STRAORDINARIA PER EMERGENZA 

SANITARIA DA COVID-19 EDIFICIO DI PROPRIETA' 

COMUNALE ATTUALMENTE SEDE TEMPORANEA DELL EX 

'ISTITUTO MAGISTRALE IMPEGNO DI SPESA ED 

AFFIDAMENTO ALLA DITTA PLUS SERVICE SRL 

 

 

L'anno  duemilaventuno, il giorno   quindici del mese di giugno, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

PREMESSO  che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 05/02/2020 recante 

“Riorganizzazione area tecnica – provvedimenti”, l’Amministrazione Comunale ha provveduto a 

una revisione parziale dell’area tecnica mediante scissione della stessa in due aree, “Sisma” e 

“Urbanistica e Lavori Pubblici”, rette ognuna da una figura professionale dotata di responsabilità 

e posizione organizzativa con distribuzione delle competenze funzionali come segue: 

- “Area Tecnica Sisma” con assegnazione dei seguenti servizi: lavori pubblici inerenti al 

sisma, ricostruzione pubblica post sisma, opere provvisionali; 

- “Area Tecnica Urbanistica e LL.PP.” con assegnazione dei seguenti servizi: lavori 

pubblici, urbanistica, edilizia pubblica e privata (comprese le pratiche relative al sisma), 

contributi autonoma sistemazione, ambiente, SUAP, Cimiteri, demanio, manutenzione e 

patrimonio; 

 

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 12  del 10.04.021 “APPROVAZIONE 

BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2021/2023 E AGGIORNAMENTO 

DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE ( D.U.P.S.) 2021/2023”; 

 

mailto:protocollo@pec.comune.sanginesio.mc.it
mailto:info@comune.sanginesio.mc.it
http://www.comune.sanginesio.mc.it/
http://www.sanginesioturismo.it/


DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 210 del 15-06-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

CONSIDERATO che in concomitanza della fine dell’anno scolastico 2020-2021 e 

l’inizio delle sezioni di esami di maturità si rende necessario provvedere alla pulizia e 

sanificazione straordinaria dell’edificio a tre piani denominato “ostello Comunale” 

attualmente sede dell’ex istituto Magistrale Gentili; 

VISTA l’urgenza di provvedere è stata contattata per le vie brevi la ditta PLUS 

SERVICE s.r.l. con sede a Camerino P.iva 01958900431per fornire un preventivo di 

spesa per la sanificazione straordinaria dell’intero edificio attualmente sede dell’ex 

istituto magistrale 

 

VISTO il preventivo di spesa della ditta Plus service s.r.l. in data 8.06.2021 ed assunto al 

protocollo generale al n. 6949 del 11.06.2021 dal quale risulta che la loro migliore offerta 

per la sanificazione straordinaria dell’intero edificio è pari ad euro 3.294,00 iva 

compresa; 

 

RITENUTA l’offerta economicamente vantaggiosa per l’Ente, e vista  l’immediata 

disponibilità della ditta all’esecuzione dell’intervento; 

VISTI: 

- l’art. 36, comma 2, lett. a) il quale disciplina gli affidamenti sotto soglia 

comunitaria e in particolare quelli di importo non superiore a 40.000 €, 

consentendo la possibilità di affidamento diretto senza necessaria consultazione 

di due o più operatori economici;  

- l’art. 32, comma 2, del D. Lgs. 50/2016 il quale prevede la possibilità di 

affidamento diretto tramite atto indicante in maniera semplificata l’oggetto 

dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni di scelta del fornitore, il 

possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei 

requisiti tecnico-professionali, ove richiesti; 

 

 

 

 

 

 

VERIFICATA la regolarità contributiva della ditta PLUS SERVICE srl con sede a 

Camerino in loc. Rio p.iva 01958900431 tramite richiesta Durc online “Numero 

Protocollo INAIL_27517667 Data richiesta 19/05/2021 Scadenza validità 16/09/2021” 

 

CONSIDERATA l’urgenza di affidare la pulizia e sanificazione dell’intero edificio 

Comunale denominato “Ostello” 

 

 

CONSIDERATO che alla spesa complessiva preventivata di euro 3.294,00 iva 

compresa, potrà farsi fronte tramite l’imputazione della stessa al capitolo 1884 art.3  del 

bilancio previsione anno 2021, dove è  prevista la sufficiente disponibilità; 

 

COMUNICATO che il numero Cig dedicato è il n. ZA83221BC0 

DETERMINA 

 



DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 210 del 15-06-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

- La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- Di affidare il servizio di sanificazione straordinaria dell’intero edificio di 

proprietà Comunale denominato “ostello” attualmente sede dell’ex istituto 

Magistrale A. Gentili, per le motivazioni e secondo le direttive in premessa 

descritte, alla ditta PLUS SERVICE srl con sede a Camerino in loc. Rio p.iva 

01958900431; 

-  

- Di dare atto che l’importo complessivo dell’affidamento è pari a € 3.294,00 (iva al 

22% inclusa) e trova imputazione al cap. 1884 art.3  del bilancio previsione anno 

2021,  dove è prevista la sufficiente disponibilità; 

- Di dare atto che il CIG è: ZA83221BC0; 

Di trasmettere il presente atto all’Ufficio Ragioneria per il seguito di competenza;  

 



DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 210 del 15-06-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 
 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Lì 24-06-2021     f.to Del Bello Giulio 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 26-07-2021             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 26-07-2021             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 


